Que quidem deliberatio seu declaratio fuit laudata per omnes supradictos,
presentibus me Laurencio Ledo, notario in hiis nomine et vice Michael Gilli, notario
et secretario infrascripti interessent et magnifico Iohanne Mercer, anno presenti
consiliario in Capite ville Alguerii, honorabili Anthonio Romaguera, dicte ville
habitatore, et Anthonio Angos, mercatoribus civi dicte civitatis Sasseris, pro testibus
ad hec vocatis specialiter et assumptis.

Quamquidem deliberationem et seu conclusionem idem Laurentius Ledo, notario
vice, et nomine dicti secretarii predictis omnibus inde instantibus et requirentibus
continuant et inscriptis redigit ut superius continetur.

Michael Gili, regia auctoritate publicus notarius et secretarius iam dictus hec propria
manu scribens et de predictis a suo orriginali abstractum fidem faciens.

Probata.

Comprobata fuit fideliter cum copia seu exemplo scripto manu quondam dicti
Michaellis Gili secretarius per me Petrum Cases, notarium et Curie turritane scribam
et inveni ita esse: /

(Tenor vero provisionis spectabilis quondam Iohannes Dusay est tenoris sequentis) c. 144

Lo Rey de Castella, de Arago, de Sardenya, etcetera,

Ioan Dusay, doctor en cascun dret, conseller de la Magestat del Rey nostre senyor, y
per aquella lochinent general en lo present Regne de Sardenya,
als magnifichs amats consellers del senyor Rey mossen Johan Fabra, cavaller
procurador rayal de Sardenya, e mossen Alonso Carrillo, receptor de les pecunies
reals per sa Altesa reservades a aquest seu Regne dels lochstinentes de aquells cascus
dels, salut y dillecio.

Essent feta devant nos gran clamor per mossen Miquel de Gualbes, com de
procurador del reverendissimo archibisbe de Sasser y en nom e per part dels canonges
e personnes eclesiastiche de la dita ciutat, contra vos per çò que iatsia ab moltes
provisions y letres nostres e ultimadamente ab una provisio data en Caller a III de
octobre any MCCCLXXXVI, ajam proveit y manat que als dits ecclesiastichs de
Sasser fossen pagats tres sous per cascun raher de la sal que cascun any se trauria de
les salines, qui.s diu en altre temps eren estades llurs, e que.ls fos donada tanta sal de
dites salines com agueren menester per llur proprii us, iusta forma de la concordia
sobre aço feta entre lo spectable don Iningo Lopez de Mendoça tunch lochinent
general y altres oficials reyals de una part y los llevors los eclesiastichs de la part altra.
Empero fins assi enquara que sia stada pagada alguna part, no es stat complidament
pagat, ans resten algunes anys que no sen hauria pagat res y huy encara recusarian
pagar contra forma de dites provisions e concordia. Sobre les quals coses hoit a vos
dit receptor mossen Miquell de Gualbes, en lo dit nom, es stat com sabem per nos ab